
Etat de suivi de l'évolution des fissures de l'église de Ciers 2019-

Numéro Date de pose Numéro Date de pose valeur repère

1 03/10/2014 1 02/10/2014 22,4

Valeur repère

22,4

22,4

22,4

22,4

22,4

22,421/12/2020 Vitre fendue 21/12/2020 24,7 (+2,3mm)

23/09/2020 Vitre fendue 23/09/2020

Fissures extérieures

Témoins platre Jauges Saugnacs

Constat

24,1 (+1,7mm)

lieu

Date de relevé Constat

Mur côté Sud (donnant sur la place 

du monument)

lieu

Mur côté Sud (donnant sur la place du monument)

Date de relevé

12/04/2019 Vitre fendue 12/04/2019

16/09/2019 Vitre fendue 16/09/2019

10/06/2020 Vitre fendue 10/06/2020

17/12/2019 Vitre fendue 17/12/2019

24 (+1,6mm)

24,3 (+1,9mm)

24,7 (+2,3 mm)

24,5 (+2,1mm)
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Etat de suivi de l'évolution des fissures de l'église de Ciers 2019-

Numéro Date de pose Numéro Date de pose valeur repère

2 03/10/2014 2 02/10/2014 19,3

Valeur repère

19,3

19,3

19,3

19,3

19,3

19,3

23/09/2020 ok 23/09/2020 21,6 (+2,3mm)

21/12/2020 ok 21/12/2020 22,3 (+3mm)

17/12/2019 ok 17/12/2019 22 (+2,7mm)

10/06/2020 ok 10/06/2020 22 (+2,7mm)

12/04/2019 ok 12/04/2019 21,8 (+1,5mm)

16/09/2019 ok 16/09/2019 21,3 (+2mm)

Date de relevé Constat Date de relevé Constat

Mur côté Sud (donnant sur la place du monument
Mur côté Sud (donnant sur la place 

du monument

Fissures extérieures

Témoins platre Jauges Saugnacs

lieu lieu
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Etat de suivi de l'évolution des fissures de l'église de Ciers 2019-

Numéro Date de pose Numéro Date de pose valeur repère

3 03/10/2014 3 02/10/2014 21,7

Valeur repère

21,7

21,7

21,7

21,7

21,7

21,7

23/09/2020 plâtre fendu, vitre intacte 23/09/2020 21,7

21/12/2020 plâtre fendu, vitre intacte 21/12/2020 21,7

17/12/2019 ok 17/12/2019 21,6 (-0,1 mm)

10/06/2020 plâtre fendu, vitre intacte 10/06/2020 21,7

12/04/2019 ok 12/04/2019 21,4 (-0,3mm)

16/09/2019 ok 16/09/2019 21,6 (-0,1 mm)

Date de relevé Constat Date de relevé Constat

Mur côté entrée Mur côté entrée

Fissures extérieures

Témoins platre Jauges Saugnacs

lieu lieu
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Etat de suivi de l'évolution des fissures de l'église de Ciers 2019-

Numéro Date de pose Numéro Date de pose valeur repère

4 03/10/2014 4 02/10/2014 19,3

Valeur repère

19,3

19,3

19,3

19,3

19,3

19,3

ok 23/09/2020 19,4 (+0,1mm)

21/12/2020 ok 21/12/2020 19,4 (+0,1mm)

23/09/2020

17/12/2019 ok 17/12/2019 19,4 (+0,1mm)

11/06/2020 ok 11/06/2020 19,4 (+0,1mm)

12/04/2019 ok 12/04/2019 19,4 (+0,1mm)

16/09/2019 ok 16/09/2019 19,4 (+0,1mm)

Date de relevé Constat Date de relevé Constat

Mur intérieur Sud (côté place du monument)
Mur intérieur Sud (côté place du 

monument)

Fissures intérieures

Témoins platre Jauges Saugnacs

lieu lieu
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Etat de suivi de l'évolution des fissures de l'église de Ciers 2019-

Numéro Date de pose Numéro Date de pose valeur repère

5 03/10/2014 5 02/10/2014 22,2

Valeur repère

22,2

22,2

22,2

22,2

22,2

22,2

Mur intérieur Sud (côté place du monument)
Mur intérieur Sud (côté place du 

monument)

21/12/2020 ok 21/12/2020 24,1 (+1,9mm)

11/06/2020 ok 11/06/2020 23,6 (+1,4mm)

23/09/2020 ok 23/09/2020 23,3 (+1,1mm)

16/09/2019 ok 16/09/2019 23,2 (+1mm)

17/12/2019 ok 17/12/2019 23,9 (+1,7mm)

Date de relevé Constat Date de relevé Constat

12/04/2019 ok 12/04/2019 23,8 (+1,6mm)

Fissures intérieures

Témoins platre Jauges Saugnacs

lieu lieu

5



Etat de suivi de l'évolution des fissures de l'église de Ciers 2019-

Numéro Date de pose Numéro Date de pose

6 03/10/2014 7 03/10/2014

ok

ok

ok

23/09/2020 ok 23/09/2020

21/12/2020 ok 21/12/2020

ok

ok

17/12/2019 ok 17/12/2019

10/06/2020 ok 10/06/2020

12/04/2019 ok 12/04/2019

16/09/2019 ok 16/09/2019

Date de relevé Constat Date de relevé Constat

Mur intérieur Sud (côté place du monument) Mur intérieur Sud (côté place du monument)

Fissures intérieures

Témoins platre Témoins platre

lieu lieu

ok
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Etat de suivi de l'évolution des fissures de l'église de Ciers 2019-

Numéro Date de pose Numéro Date de pose valeur repère

8 et 9 03/10/2014 6 02/10/2014 19,9

Valeur repère

19,9

19,9

19,9

19,9

19,923/09/2020 n°8 fendue, n°9 ok 23/09/2020 20,2 (+0,3mm)

21/12/2020 n°8 fendue, n°9 ok 21/12/2020 20,1 (+0,2mm)

17/12/2019 n°8 fendue, n°9 ok 17/12/2019 20,2 (+0,3mm)

11/06/2020 n°8 fendue, n°9 ok 11/06/2020 20,2 (+0,3mm)

12/04/2019 n°8 fendue, n°9 ok 12/04/2019 20,2 (+0,3mm)

16/09/2019 n°8 fendue, n°9 ok 16/09/2019 20,2 (+0,3mm)

Date de relevé Constat Date de relevé Constat

Sol Côté entrée Mur Est (Entrée)

Fissures intérieures

Témoins platre Jauges Saugnacs

lieu lieu
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Etat de suivi de l'évolution des fissures de l'église de Ciers 2019-

Numéro Date de pose Numéro Date de pose

10 03/10/2014 11 03/10/2014

11/06/2020 ok 11/06/2020 ok

ok

ok21/12/2020 ok 21/12/2020

23/09/2020 ok 23/09/2020

Combles : arches au dessus des voûtes Combles : arches au dessus des voûtes

Fissures intérieures

Témoins platre Témoins platre

lieu lieu

Date de relevé Constat Date de relevé Constat
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Etat de suivi de l'évolution des fissures de l'église de Ciers 2019-
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Etat de suivi de l'évolution des fissures de l'église de Ciers 2019-
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Etat de suivi de l'évolution des fissures de l'église de Ciers 2019-
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Etat de suivi de l'évolution des fissures de l'église de Ciers 2019-

12



Etat de suivi de l'évolution des fissures de l'église de Ciers 2019-
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Etat de suivi de l'évolution des fissures de l'église de Ciers 2019-
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Etat de suivi de l'évolution des fissures de l'église de Ciers 2019-
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